1

2024年５月９日

各   位
会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

髙 見  哲 夫
社長執行役員

（コード番号 ７９７９ 東証プライム）

問合せ先 総 務 部 長  岩 﨑  滋 文

 （TEL 075-561-1914）

役員等人事に関するお知らせ

 当社は、2024年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事の内定並びに執行役員及び部長

職人事を決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、役員人事につきましては、2024年６月25日開

催予定の当社第152回定時株主総会並びに同株主総会終了後に開催される臨時取締役会及び監査役会におい

て決定する予定です。

記

１．役員人事

予定日：2024年６月25日

新  職 旧  職 氏  名

取締役専務執行役員

総合企画担当

取締役専務執行役員

生産・総合企画担当

ﾔﾏ ｻﾞｷ   ﾌﾐ  ﾀｶ

山 嵜  文 孝

取締役常務執行役員

生産担当
執行役員 生産部長

ｿﾉ   ｲ     ｼｭｳ  ｼﾞ

薗 井  秀 次

常勤監査役
株式会社滋賀松風

取締役 総務部長

ﾊﾀ ﾔﾏ     ﾋﾛ  ﾕｷ

畑 山   博 行

社外監査役（非常勤）
ﾑｶ   ｲ     ﾋﾛ  ﾐ

向 井  裕 美

（退任） 常勤監査役
ｶﾜ   ｼﾏ      ｱｷﾗ

川 嶋   輝

（退任） 社外監査役（非常勤）
ｻｹ ﾐ     ﾔｽ  ｼ

酒 見   康 史

【新任社外監査役候補者の略歴】

氏  名
（生年月日）

略歴、地位及び重要な兼職の状況

ﾑｶ  ｲ   ﾋﾛ  ﾐ

向井 裕美

（1975年10月11日生）

2001 年10 月 弁護士登録

    谷口法律会計事務所（現 谷口総合法律事務所）入所

（2009年9月退所）
2009 年10 月 赤井・岡田法律事務所（現 奥村・岡田総合法律事務所）入所

（2017年12月退所）
2018 年 1 月 河原町総合法律事務所開設（現在）

2

２．執行役員人事

発令日：2024年６月25日

新  職 旧  職 氏  名

副社長執行役員

営業・国際担当

取締役専務執行役員

営業・国際担当

ﾑﾗ  ｶﾐ    ｶｽﾞ ﾋｺ

村 上  和 彦

常務執行役員

研究開発・技術・

マーケティング担当

執行役員 研究開発部長
ﾖｼ  ﾓﾄ    ﾘｭｳ ｲﾁ

吉 本   龍 一

（退任）

副社長執行役員

社長補佐 兼 研究開発・技術

・マーケティング担当

ﾁｶ  ﾓﾁ    ﾀｶ   ｼ

近 持   貴 之

（退任）

執行役員

株式会社松風プロダクツ京都

代表取締役社長

ｻｸﾗ ｲ     ﾄｼ  ﾉﾘ

櫻 井   寿 紀

３．部長職人事

発令日：2024年６月25日

新  職 旧  職 氏  名

研究開発部長 研究開発部主席研究員
ﾃﾗ  ﾏｴ    ﾐﾂ   ｼﾞ

寺 前  充 司

生産部長 生産部次長
ｻﾀﾞﾉ    ﾖｼ  ﾔ

左田野  嘉 也

以 上